

**Zbigniew Struzik, *Macierzyństwo wyrazem miłości Ojczyzny w nauczaniu papie-
skim*, Warszawa 2019, Instytut Papieża Jana Pawła II, „Zeszyty Opatrzności
Bożej”, nr 11.**

Papież Jan Paweł II pisał, że godność człowieka rozlewa się na godność Ojczyzny. Historia narodu i ojczyzny wiąże się w sposób naturalny z rodziną. Naród jest wspólnota rodzin. To one go nieustannie budują i odnawiają. Z pokolenia na pokolenie dokonuje się przekazywanie określonych genów, zdolności i właściwości ludzkich, które poprzez kulturę tworzą charakterystykę narodów i ojczyzn. Ojczyzna stanowi również grunt do rozwoju zdrowych i szczęśliwych rodzin. Jan Paweł II nauczał o godności człowieka i rodziny. Młody człowiek – dziecko kochane i wychowywane w rodzinie, przenosi otrzymane dobro miłości rodzicielskiej na życie społeczne, polityczne, gospodarcze swojej społeczności. Taki człowiek będzie rzetelnie wykonywał swoje obowiązki zawodowe, będzie się dzielił owocami swojej pracy z członkami swojego Narodu. W ten sposób stanie się on owocnym członkiem Narodu, Ojczyzny i Kościoła. Bez ugruntowania podstawowych wartości, jakie posiada i przekazuje potomstwu rodzina, nie ma możliwości na osiągnięcie jakiegokolwiek przyszłości, o dotyczy to wymiaru rodzinnego, jak również szerszych społeczności narodowej i państwowej. W macierzyństwie i ojcostwie, oboje rodziców uczestniczą w wielkim twórczym działaniu Boga, a także w budowaniu narodu i ojczyzny. Odbywa się to przez płodność i przekazywanie życia oraz przez wykonywanie zadań wychowawczych. W sposób szczególny dokonuje się to przez zaangażowanie kobiet w wypełnianie ich misji macierzyńskiej. To serca kobiet, przez wieki, w Narodzie polskim budowały z poświęceniem i miłością oblicza naszej Ojczyzny. Przedstawione do recenzji opracowanie rozwija i prezentuje w sposób usystematyzowany problematykę macierzyństwa, która jest wyrazem miłości do Ojczyzny na podstawie nauczania ostatnich papieży, a szczególnie św. Jana Pawła II. Jest to opracowanie syntetyczne, które zostało rzetelnie udokumentowane. Jest to cenny materiał, który może zostać wykorzystany z okazji stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

*Ks. prof. dr hab. Mieczysław Ozorowski
UKSW w Warszawie*